MOÇÃO DE APLAUSO N° 13/2019
AUTOR:  EDUARDO RIBEIRO DA SILVA

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V., Exa., que seja encaminhada a presente Moção de Aplauso a Senhora LUCIMAR CARVALHO COSTA, pelo brilhante trabalho prestado a comunidade de Nova Xavantina através do Projeto Raio de Sol onde coleta doações para distribuir para pessoas carentes da nossa cidade, realiza todos os anos festas para as crianças no dia  das crianças em sua residência onde atende centenas de crianças com doações, distribuição de alimentos e brinquedos.
		Acreditamos que a Senhora Lucimar receberá como incentivo a manifestação de aplauso desta Casa de Leis para continuar com seu trabalho que sempre ajudou muitas famílias através do seu Projeto Raio de Sol. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 29 de outubro de 2019.

Eduardo Ribeiro da Silva
                       Vereador